
UCHWAŁA NR XIV/134/25 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie intensyfikacji działań dotyczących realizacji inwestycji związanych z ochroną 

przeciwpowodziową gminy Ropczyce 

Na podstawie art.18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Ropczycach ocenia działania Zarządu Wód Polskich na rzecz realizacji 

inwestycji pn. „Budowa suchego zbiornika przeciwpowodziowego 'Broniszów' na rzece 

Wielopolce na terenie m. Łączki Kucharskie, Niedźwiada gm. Ropczyce, m. Broniszów, Glinik 

gm. Wielopole Skrzyńskie, woj. podkarpackie” jako niewystarczające i nieskuteczne. Należy 

podkreślić, że mimo upływu 15 lat od ostatniej powodzi na terenie miasta i gminy Ropczyce 

nie udało się osiągnąć zamierzonego celu – obszar zagrożony powodziami oraz skutkami 

intensywnego odpływu wód nie uległ zmniejszeniu. 

Pomimo wielokrotnych apeli dotyczących budowy zbiornika zabezpieczającego przed 

skutkami katastrofalnych powodzi nawiedzających nasze miasto i gminę, działania podjęte przez 

Zarząd Wód Polskich nie odniosły oczekiwanego skutku. Mieszkańcy nadal nie mają pewności, 

że wspomniana inwestycja zostanie zrealizowana w celu ochrony naszego miasta i gminy. 

Ziemia Ropczycka od wieków zmaga się z powodziami, które dotykają miejscowości 

położonych wzdłuż rzeki Wielopolki i jej dopływów. Większość powodzi rozpoczyna się na 

obszarze pogórza, gdzie rzeki i cieki wodne maja specyficzny charakter – na co dzień niemal 

pozbawione wody, podczas intensywnych opadów w ciągu zaledwie kilku godzin gromadzą jej 

ogromne ilości, powodując gwałtowne wezbrania. 

Do dziś żywa jest pamięć o tragicznych w skutkach powodziach z 2009 i 2010 roku, które 

spowodowały ogromne zniszczenia. W ich wyniku zniszczonych zostało 12 mostów, 

15 przepustów pełniących funkcję mostów, 10 kładek oraz nawierzchnia asfaltowa na 15 km dróg 

gminnych i 30 km innych dróg. Zalanych zostało 600 ha upraw, a liczne budynki mieszkalne 

i gospodarcze uległy poważnym uszkodzeniom. Całkowicie zalany został także rynek ropczycki. 

Ropczyce były regionem, który najbardziej ucierpiał wskutek tych powodzi. Brak suchego 

zbiornika przeciwpowodziowego budzi wśród władz i mieszkańców ogromny lęk oraz niepokój 

Podpisany



przed powtórzeniem się tragedii. Zmniejszenie zagrożenia w dolinie rzeki Wielopolka będzie 

możliwe jedynie poprzez obniżenie kulminacji i wysokości fali powodziowej oraz redukcję 

wielkości przepływu. 

Zbiornik, o który tak intensywnie zabiega samorząd miasta i gminy Ropczyce, będzie 

kontrolować zlewnię, zatrzymując część wód podczas przechodzenia fali powodziowej. Woda ta 

zostanie czasowo zatrzymana w zbiorniku aż do momentu obniżenia poziomu fali niszczycielskiej 

do bezpiecznego poziomu w rzece. Dzięki temu nasze miasto i gmina będą chronione przed 

zalaniem oraz ogromnymi stratami, które mogłyby ponownie wystąpić. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Ropczycach apeluje do Ministerstwa 

Infrastruktury, Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej  w Krakowie i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o intensyfikację 

prac przygotowawczych dla sprawnej realizacji budowy suchego zbiornika. Jego powstanie jest 

niezbędne do zminimalizowania ryzyka zalania zurbanizowanych i cennych terenów gminy 

Ropczyce oraz ograniczenia strat z tym związanych. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Podpisany


	UCHWAŁA NR XIV/134/25 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2


